UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày 09 tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

          Kính gửi:

      - Ủy ban Nhân dân huyện Kỳ Anh;

      - Phòng Tư pháp huyện Kỳ Anh;

      - Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện.

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22

tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xã, phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Sau khi tổ chức đánh giá, công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, UBND

xã Kỳ Khang nhận thấy năm 2024 xã có đủ điều kiện công nhận đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật theo quy định tại Điều 4 Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg. UBND xã Kỳ

Khang kính đề nghị UBND huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh xem xét, quyết định công

nhận Ủy ban nhân dân xã Kỳ Khang đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024.

 Kính trình UBND huyện, Phòng Tư pháp huyện và Hội đồng đánh giá tiếp

cận pháp luật huyện Kỳ Anh xem xét, công nhận theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Kỳ Anh;

- Phòng Tư pháp huyện Kỳ Anh;

- TTr Đảng ủy, HĐND xã;

- TTr UBMTTQ xã;

- Lưu VP, TP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=619/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=619/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

		2025-01-13T10:10:17+0700

		2025-01-13T10:25:35+0700

		2025-01-13T10:26:00+0700